
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ 
ОБЩЕЙ ПАТОЛОГИИ И ПАТОФИЗИОЛОГИИ» 

(ФГБНУ «НИИОПП»)

ПРИКАЗ
2024 г. № 7 - П

г. Москва

[0 проведении Аттестации научных работников]

В соответствии со статьей 336.1 Трудового кодекса РФ, приказом Министерства науки 
и высшего образования Российской Федерации от 05.08.2021 № 714 "Об утверждении 
Порядка проведения аттестации работников, занимающих должности научных 
работников", Положением о порядке проведения аттестации научных работников 
Федерального государственного бюджетного научного учреждения «Научно- 
исследовательский институт общей патологии и патофизиологии» (ФГБНУ 
«НИИОПП»), утвержденного приказом ФГБНУ «НИИОПП» от 22. 02. 2022 года № 27- 
П «Об утверждении Положения»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2024-2025 году аттестацию научных работников Федерального 
государственного бюджетного научного учреждения «Научно-исследовательский 
институт общей патологии и патофизиологии» в соответствии с настоящим приказом.

2. Утвердить список и график аттестации научных работников Федерального 
государственного бюджетного научного учреждения «Научно-исследовательский 
институт общей патологии и патофизиологии», подлежащих аттестации в 2024 - 2025 
году, согласно Приложению №1-2 к настоящему приказу.

3. Опубликовать график проведения аттестации научных работников 
Федерального государственного бюджетного научного учреждения «Научно- 
исследовательский институт общей патологии и патофизиологии» на официальном 
сайте Института в сети Интернет.

4. Ответственному секретарю Аттестационной комиссии Крупской М.С. не 
позднее чем за месяц до начала проведения аттестации провести ознакомление 
аттестуемых научных работников с графиком проведения аттестации под расписку.

5. Начальнику отдела кадров Сидоровой С.А. ознакомить с настоящим приказом 
ответственных должностных лиц под расписку.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Приложение:
1. Список научных работников ФГБНУ «НИИОПП» подлежащих аттестации на 4 л. в 1 экз.;
2. График проведения аттестации научных работников ФГБНУ «НИИОПП» на 5 л. в 1 экз.

Директор
член-корреспондент РАН С.Г. Морозов


